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Cddzięły P.erwsie] Armii Palskisj wyióżneaa irzsz Marszalia Stalina ■- System 
obroney niemiecki na Psmscza razfciy -  Wojska nienleńie na Pomorza oiiiiete

i

,/ęrwsza Armia Polska dotarła do 
Bałtyku. Pierwsza Armia Polska zdo-^ 
bywa Zachodnie Pomorza. Pierwsza 
Arm'a Polska posuwa się zwycięsko 
szlakami Bolesława Chrobrego i Bole
sława Krzywoustego. Oto radosna no

wina, którą obwieścił Narodowi Pol
skiemu dzisiejszy rozkaz Marszalka Jó
zef Jv Stalina. To wieść, która radosnym 
wzruszeniem porusza do głąbi serce 
każdego Polaka. Tak —  jak uwolnienie 
Warszawy. Tak —  jak uwolnienie Ło
dzi*'Krakowa i Poznania. Tak —  jak 
odzyskanie Śląska.

Wieki minęły jak przez bagna Note
ci, przez bory i puszcze pomorskie, to
rowali sobie drogę woje Krzywous
tego, aby tę słowiańską dziedzinę złą
czyć z polską macierzą i zabezpieczyć 
przed teutońską zachłannością.

W latach 1120-21 Fomcrze zostało 
zdobyte, już w roku 1181 stracone. 
Rządzący Polską wielmoże, uwiedzeni 
łatwością zdcbywan'a wielkich majęt
ności na słabo zaludnionych terenach 
na Wschód od Polski, odwrócili się od 
prastarego dziedzictwa Piastów zosta
wiając ję na lup Niemcom.

Wieki minęły, zanim stała się dla 
wszystkich oczywista ta prosta prawda, 
że n:e ma Polski bez morza. A ’ e to zna
czy też, że nie ma Polski bez Pomorza.

Dziś to Pomorze zdobywają dla Pol
ski we wspólnym, braterskim wys lku 
żołnierze radzieccy i polscy. , Realizuje 
!się jeszcze jeden z warunków trwalej 
niepodległości Polski.

Złączeni w  uczuciu radości, z głębi 
wzruszonych serc wznosimy okrzyk:

Cześć zwycięskiej Armii Czerwonej 
i walecznemu Wojsku Polskiemu!

Chwała Bohaterom poległym w  wal
ce o wolność!

Śmierć niemieckim najeźdźcom!
Niech żyje wolna i niepodległa Pol

ska!

Naczelny Wódz Armii Czerwonej Marszalek Związku Radzieckiego Józef 
Stalin w rozkazie skierowanym do dowódcy Pierwszego Frontu Białoruskie
go marszałka Żukowa i Szefa Sztabu generała pik. Malinlna wyróżnił wojska 
radzieckie oraz wojska Pierwszej Armii Polskiej pod dowództwem generała 
Popławskiego, które w  toku czterodniowych walk przerwały. rozbudowaną li
nię obrony niemieckiej na Pomorzu na wschód cd Star^grodu i posunęły sTą 
o 100 km naprzód, dochodząc dr» brzegu Morza Ealtyck' a w rejonie miasta 
Kołobrzeg ^Kolberg). Wojska Pierwszego Frontu Białcru ‘ er o rzjr.-y w tok i 
walk nastemibee miasta na Pomorzu: BftRWALDE. TEMPELBUBG, LABE3, 
PLATHE, FEEIENWALDE, REGENWALDE i KtiELIN.

Naczelny Wódz Armii Czerwonej Marszalek Związku Radzieckiego Józef 
Stalin w  rozkazie skierowanym cło dowódcy Drugiego Frontu Białoruskiego, 
marszałka Rokossowskiego i Szefa Sztabu generała pu’kowr’!:a P^golubowa, 
wyróżnił wojska, któro w dniu dzisiejszym dotarły do Ba’ tvku i zdobyły mia
sto KOSZALIN (Koslin) ważny punkt cpo-u n:cm'erkVgo i ważny węzeł l;o- 
mun kacyjny ra drodze Gdańsk —  Szczccm, rozdzielając tym samym wojska 
nieprzyjacielskie na terenie wschodniego i zachodniego Pomorza.

Zwycięstwa te uczczone zostały w  Moskwie salutami armatnimi.

Z FRONTU ZACHODNIEGO
1 -3  0 0 3  HIEliSCÓW W KOT?..Z

Wojska sprzymierzonych dotarły w 
nowych miejscach do Renu. Leżące nad 
Renem miasto Neuss zostało zupełnie 
oczyszczone z resztek nieprzyjaciela. 
Fierwsza ?rm;a kanadyjska i 9 arnra 
amerykańska wzięły w czasie ostatnich 
dni ponad 50 tysięcy jeńców. Nienrecka 
15 armia i 1 armia wojsk spadochrono
wych przestały istnieć w sensie regu
larnych sił bojowych. Alianci rozsze
rzyli o dalsze 5 km swój przyczółek nad 
rzeką Erft i znajdują się o 5 km cd Ko
lonii. Oddziały 3 armii gen. Stimmsona 
połączyły się z wojskami brytvj?k;mi 
i kanadyjskimi i zajęły 24 nowych miej
scowości, w tym miasto Priiheim 1 ' ące
w odległości 7 km ód Kolonii. Niemcy 
między Eonn i Mozelą znajdują się w 
ucieczce. Sławiony przez Niemców wał 
zachodni —  linia Zygfryda przestał do 
facto istnieć. Ponad ICO tysięcy Niem
ców jest zamkniętych na zachód od Re
nu. Drogi edwrotu zawalone są znisz
czonym i palącym się sprzętem, co 
utrudnia w znsczm/m stooniu ruchy 
odwrotowe arnri niemieckiej.

Samoloty sprzymierzonych bombar
dują bez przerwy wycofujące się siły 
niemieckie zwiększając chacs.

FRONT POŁUDNIOWY

Z I O Ź N I E
l!STÓW UWiESZYT L O T A C H

p r z f z  i M t m m  z s r r
WARSZAWA, 4. IIT. W dniu wczo

rajszym ambasador sowiecki w Polsce, 
pan W. Lebiediew, złożył na re.ee Pre
zydenta Krajowej Rady Narodowej, 
B. F :eruta, swe listy uwierzytelniają
ce. W czasie uroczystości wygłoszono z 
obu stron przemówienia.

Oddziały 8-cj armii atakowały po
łudniowy brzeg rzeki Rener. Na innych

odcinkach frontu miały miejsce walki 
o znaczerru lokalnym i wzmożona 
działalność patroli.

WOJNA LOTNICZA

LONDYN, 4. III. W ciągu ostatnich 
czterech dni operowało nad Rzesza, po- 
nad'12 tysięcy czteromotorowych samo
lotów sprzymierzonych.

V/ dniu wczorajszym lotnictwo alian
tów dokonało ponad 21C0 lotów bojo
wych na lin:e dowozowe i komunika
cyjne w całej Nadrenii. Samoloty RAF 
bombardowały dworce kolejowe w 
Chemnhz i Hannowerze. V/ Ćhemnitz 
trwają jeszcze pożary wywołane przez 
uprzedni nalot sprzymierzonych. Lot
nictwo amerykańskie atakowało wy
twórnie benzyny syntetycznej i czołgów 
koło Erunświku. Uzyskano szereg cel
nych trafień. Startujące z baz włoskich 
bombowce amerykańskie bombardowa
ły Brescie i Wercne oraz cele komunika
cyjne na przełęczy Brenneru.

Samoloty RAF atakowały zachodnie 
Niemcy ubiegłej nocy. Głównym celem 
był Kamen. Także „Mcskito" 12-tą noc 
z rzędu bombardowały Eerl'n. Około 
1100 bombowców amerykańskich w osło
nie 7C0 myśl wców z baz brytyjskich 
bombardowało Niemcy.

ODEZWA GEM. EISENHOWERA 
09 LUDNOŚCI NADRENII

LONDYN, 4. III. Wczoraj wieczorem 
wydał gen. Eisenhower ostrzeżenie do 
ludności Nadrenii, by trzymała się zdała 
cd dróg odwrotu armii niemTeck:ej i 
n:e szukała schrcn'en:a na wschód cd 
Renu, gdyż cały ten obszar znajduje się

pod kontrolą lotn:ctwa sprzym’erzcn3?c\ 
Jednocześnie gen. Eisenhower podał 
wskazówki dla robotników państw 
sprzynrerzonych w N !emczech, jak ma
ją się zachowywać wobec rozwijającej 
się ofensywy sprzymierzonych.

F.NLAKCIA W W3 Nić Z  NIEMCAMI
MOSKWA, 4. III. Parlament fński u- 

jpoważnił rząd do wypowiedzenia woj
ny Niemcom. Uchwala powyższa ważna 
jest od dn:a 1 b. m. W  związku z wypo
wiedzeniem wojny czynniki fińskie pod
kreślają, iż de facto Finlandia znajduje 
'się w wojnie z Niemcami od 15-co wrze
śnia ub. roku

KALOTY NA TOKIO i BAKS-KOK
LONDYN, 4. III. Startujące z wysp 

Mariańskich „Superfortece" amerykań
skie dokonały w dniu dzisiejszym na
lotu na Tokio. W akcji brało udział po
nad 1500 samolotów.

Główna kwatera admirała Nimitza 
podała do wiadomości, iż w czasie bom
bardowania przez samoloty amerykań
skie Formozy, zatopione zostały i tor

pedowiec oraz 2 duże i k-1ka małych 
frachtowców japońskich. Strącono 41 
samolotów przeciwnika.

Amerykanie wylądowali na dwóch 
dalszych wyspach koło Luzonu.

LONDYN, 4. I II . Samoloty RAF bom
bardowały po raz pierwszy cd początku 
wojny na Dalek‘m Wschodzie stolicę 
Sjamu —  Bang-kck.

Komunikat Radzieckiego Biura Infotn, 
ir.acyjnego z dnia 4 b. m. donosi, że 
wojska radz‘eck:e w rejowe na połud-r 
niowo zachód cd Królewca kontynuo
wały działania, zmierzające do zniszcze
nia okrążonej grupy nic wzmacnia i za
jęły szereg m'ejscowości, m. in.: Kon- 
radwalcie, Pcllen, Hasserpusch, K irtlr
darf, Pusscl i KUipthen.

W  rejonie na pólnocny-zachód od 
Grudziądza wojska radzickie zajęły, 
szereg miejscowość5, wśród nich: Skórsk, 
Grabów, Eobów i Lubno.

Wojska Ii-go Frontu Eiałorusldego 
dotarły do Eałtyku i zdobyły miasto 
Kcszaln, ważny punkt oporu n‘emiec- 
kiego i węzeł komun'kacj'jny na dro
dze z Gdańska do Szczecina, rodz:elając 
tym samym wojska nienrzyjaciclskie na 
terenie wschodniego i zachodniego Po
morza oraz zajęły ponad 50 miejsco
wości, wśrćd nich: Eeinwasser, Ssllin, 
Eussln, Krauppe, Griincwrld.

Wojska I-go Frontu B;ałoruskiego 
wraz z wojskami I-ej Armii Polskiej w 
toku czterodniowych walk przerwely 
silnie rozbudowaną linię obrony nie
mieckiej na Pomorzu na wschód od 
Starcg.odu (Stargard) i posunęły się o 
100 km naprzód, dochodząc do brzegu 
morza Eałtyckiego w rejonie miasta 
Kołobrzeg.

Wojska te w toku walk zajęły po
nadto 600 nrejscowości, w  tej licz
bie: Eilrwalde, Ter.ip^lbu-g, Lrbes,
Plathe, Frrcnwrlde, Korlin, Frlkcn-
burg, Trcnburg, Rcgenwałds, Sch:ckel- 
bau i Wulkcp, leżące o 5 km cd Słaro- 
grodu.

Wojska radzieckie zajęły miasto 
Pirytz, ważny węzeł kolejowy i nunkt 
oporu niemieckiego oraz ponad 50 in? 
nych miejscowości w tym re5on:e.

Na pozostałych odcinkach frontu mia
ły miejsce walki o znaczeniu lokalnym 
i działania oddziałów zwiadowczych.

W dniu 3 b. m. wojska radzieckie 
zniszczyły lub uszkodziły 90 czołgów 
niemieckich. W  walkach powietrznych 
i cgniem artylerii przeciwlotniczej ze
strzelono 49 samolotów nieprzyjaciel
skich.

WOJNA KONSKA NA 3AŁTYX’J
MOSKWA, 4. III. W ciągu ostatn'cS 

dwóch tygedni lotnictwo i marynarka 
wojenna zatopiły na Bałtyku 20 okrę
tów niemieckich .które dov/oz:ły zaopa. 
trzenie lub usiłowały ewakuować ot O' 
czone dywizje niemieckie.-

JU&nSŁAWIA T W O ^ Y  
AR7AIĘ REGiSLARHĄ

EELGRA D, 4. III. W  dniu wczoraji
szym został wydany przez marszałka 
Tito rozkaz o przemianowanej i reor- 
gamzacji jugosłowiańskiej armii wy
zwoleńczej na regularną arnrę jugosło
wiańską. W  rozkazie czytamy: „Zrodzo
na w walce jugosłowiańska armia wy
zwoleńcza realizowała chlubną sprawą 
wyzwclen5a ojczyzny prze; bezkompro
misową walkę z wenąieckim najeźdźcą. 
Opiera się ona na braterstwie naszych 
narodów i pe’ni rolę nowoczesnej armii 
regularnej. Rozkazuję przeto przeora- 
ncwanie jej ra armię jugosłowiańską, 
dowództwa głównego zaś —  na sztab
generalny



Dzień w Lublinie
Dziś zaspałem. Budzę się —  o rety, godzina 

7 ,po. Mam jo minut czasu do biura. W  miesz
kaniu +  4ł ; —  nakryty z głową nie widzisz, 
że już dzień. Bez mycia i śniadania wybiegam 
na ulicę. W  drodze rzucam okiem na zegar 
wieżowy: godzina 7,35. Zwolniłem biegu. Fi
nisz? Spóźniłem się o cały kwandrans.

Czyja wina? Moja czy też zegara, względ
nie jego opiekuna? Radzę —  nie wbrz^ć ze
garom ulicznym.

* * »

Godz. ro-ta. Idę Lubartowską: przy moście 
chodnik dosłownie zatarasawany sprzedający
mi i kupującymi. Na podejrzanej czystości 
płachtach rozłożone świeżutkie białe pieczy
wo. Pada śnieg z deszczem. Zapytuję: „czy  
nie przeszkadzam"  chcąc przejść chodnikiem. 
Pani —  napewno bez patentu —  właścicielka 
pieczywa wskazując mi jezdnię, mówi: „Mało 
ma pan miejscai”  —  Faktycznie, —  jezdnia 
taka szeroka.

Czyją winai Moja, że jezdnią nie chodzę 
czy właściwych organów powołanychi Rada—  
pie chodź chodnikiem.

Godzina tz-ta. Przechodząc ulicą Nową, 
oczom nie wierzę. Byłem pewny, że nic nie 
kupię, ponieważ parę dni przedtem czyta
łem w gazecie, że handel w tym miejscu jest 
wzbroniony i został przeniesiony do hal tar
gowych przy ul. Lubartowskiej. Jakkolwiek 
wszystko można było kupić —  z tego nie sko 
rzystalem. Powódf Delikatnie mówiąc —  nie1 
bigienia.

Czyja winaI C zy  tych, którzy w zakazanym 
miejscu i w tych warunkach sprzedają, —  mo
ja, że nie chciałem kupić czy też tych, którzy 
wydali zarządzenie, a nie dopilnują wykona- 
niał Rada —  jrozkaz bez dopilnowania nie 
przedstawia wartości i podrywa autorytet roz 
Jeazodawcy.

* * *

Godz. 16-ta. Idę ul. Piłsudskiego w kierun
ku dworca. Jest odwilż. Za mostem patrzę —  
zmiana ról. Ludzie - konie, konie - ludzie. Ma- 

iczne dow al Bynajmniej. Konie chodnikami, 
udzie jezdnią. Dlaczegof Zupełnie proste. 

Chodniki, którymi jeżdżą wozy —  zniszczone,
{pełne błota. Jezdnia, choć kocie łby, możliwa 
'do przejścia pieszego.
j Czyja winaf Koni, ludzi czy też zarządu 
yniastaf

* * *

, Dziś przed opuszczeniem Lublina raz jesz
cze rzuciłem okiem zegar bramy Krakow
skiej. Z  radością stwierdziłem „brak wskazó
wek” .

Pomyślałem sobie: Szczęśliwi lublinianie, —  
jttie będzie ich wprowadzał w błąd. Trudno —  
joojna.

S. H .

Wskrzeszenie „Szpilek*1
T-go marca ukazał się w Łodzi nakładem Spól- 

'dzielnl Wydawniczej „Czytelnik", pierwszy po 
'przerwie sześcioletniej, numer tygodnika saty- 
rycznego „Szpilki" pod redakcją Stanisława Je
rzego Lecą, Leona Pasternaka i Jerzego Zaruby.
! Pod względem doboru tematyki i układu gra- 
jficzno - techn;cznego inauguracyjny ten numer 
przedstawia się interesująco, chód całość nie daje 
jeszcze wrażenia tego rozmachu i pomysłowości, 
Jakie „Szpilki" rozwinęły ostatnio przed wybu* 
Shem wojny w 1939 roku. 
j Zrozumiałe jest, źe pod wpływem strat w skła
dzie współpracowników redakcyjnych, z którego 
tsbyli w tragiczny sposób podczas tej wojny 
Swutopelk-Karpiński, Edward Szymaóski, Tadeusz 
Hollender, Zuzanna Ginczanka i wielu innych, 
pie da się odrazu zmontowaó doskonałego typu 
pisma areyrycznego. Ale werwa i atrakcyjność 
politycznego humoru, którym odznacza się pierw. 
»zy -rydany numer „Szpilek" wskazuje na to, że 
redaktorzy posiadane wyczucie aktualności i 
Sensu krzywego zwierciadła, pochwycili właści
wy ton i całą parą nastawili pismo na produkcję 
śmiechu.

Biiatwa toiiaissa dla rancyrh ioineiz?
Na apel M:nistra Oświaty 

Okręgu Szkolnego Lubelskiego w sprawie 
przysporzenia sprzętu w szpitalach wojsko
wych, dziatwa lubelskich 28 publicznych i 
•prywatnych szkół powszechnych dostarczy
ła 43 kompletnych łóżek, w czym szkoła nr. 4 
pięć, a szkoły nr. 3, 9, 12, 14, 15, 17, 19, 20, 
23, 24 i s. s. urszulanek po dwa kompletne 
łóżka.

Ogółem szikoly te dały: łóżek 45, poduszek

Kuratora ] (z pi -zal 39, sienników 51, materatów 1, 
prześcieradeł 54, koszul dziennych 48, ko
szul nocnych 8, koszul ciepłych 4, kaleso
nów 49, kalesonów ciepłych 3, koców 42, 
pow'loczek na poduszki 60, powloczek na 
jaśki 18, jaśków 18, ręczników 25, chuste
czek 5, podpinek pod koce 2, pantofli ran
nych 1 para.

Wszystkie te przedmioty oddano do dys
pozycji zarządu PCK w Lubl;n:e. Zestawie
nie to mówi samo za siebie.

Maszyny c32a rolników
Celem wzmożenia wydainości rolnictwa 

powołane zostało do życia Państwowe Przed
siębiorstwo Traktorów i Maszyn Rolniczych. 
Wytwórnia ta ma za zadanie zaopatrzyć 
ogól rolników w traktory i maszyny rolni
cze, konserwować je i remontować, a także 
produkować nowe.

Powołanie do życia tego przedsiębiorstwa 
zaspaka-a  ̂aktualne, istotne potrzeby nasze
go rolnictwa.

Przedsiębiorstwo Traktorów i Maszyn Rol
niczych do chwili obecnej uruchomiło już 7

wojewódzkich oddziałów, a mianowicie: w 
Lublinie, Rzeszowie, Krakowie, Katowi
cach, Białymstoku, Warszawie i Lodzi. 
Dalsze trzy oddziały powstaną w najbliż
szych dniach na Pomorzu.

Wojewódzkie Oddziały Traktorów i Ma
szyn powołały do życia cały szereg tak zwa
nych Stacji Maszyn i Traktorów.

Przedsiębiorstwo to zorganizuje również 
kursy dla kierowców traktorów, którzy już 
będą mogli wziąć udział w najbliższej akcji 
siewnej.

Kursy wiedzy żeglarskiej
Zarząd Główny Ligi Morskiej organizuje 

kursy wiedzy żeglarskiej dla młodzieży i do
rosłych. Kursy te mają na celu przygotowa
nie kadry przyszłych instruktorów i instruk
torek żeglarstwa dla dalszej pracy szkolenio
wej.

Uczestnicy kursów przejdą wyszkolenie

teoretyczne, a następnie praktyczną zaprawę 
na statkach i w obozach nadmorskich. Człon- 
kowie Ligi Morskiej korzystać będą 2 kursów 
bezpłatnie. Bliższych informacji udziela Ko
misja Wyszkoleniowa przy Zarządzie Głów
nym L. M. Lublin, Kapucyńska 4 w godzi
nach 16— 17 «  wyjątkiem sobót i dni świą
tecznych. *

10 milionów zł, kary na paskarzy
Wydział Walki z Lichwą i Spekulacją Wo

jenną zajmuje się zwalczaniem spekulacji na 
artykułach powszedniego użytku przez usta
lenie zasadniczej kalkulacji kosztów produk
cji i wymiany oraz godziwego zysku.

W  celu wyznaczenia ceny jakiegoś arty
kułu przeprowadza się szczegółową kalkula
cję w  danej branży. Np. dla określenia ceny 
białego pieczywa Wydział Walki z Lichwą 
bada nadesłane mu kalkulacje cechu piekar
skiego oraz po sprawdzeniu ceny mąki sam 
sporządza własne kalkulacje, a następnie 
zwolu;e konferencję cechów i w porozumie
niu ze starostą wyznacza ceny, które przed
stawiciele cechu podają do wiadomości swoim 
członkom. v

Ka!kulac;e są przeprowadzane w miarę po
trzeby ,gdy daje się zauważyć zwyżkę czy 
zniżkę.

Ostatnio ustalono w dniu 19. II b. r. 
następujące ceny za chleb pytlowy biały* 
zł. 39-97 do zł. 40 —  cena w piekarni oraz 
zł. 43 —  cena w sprzedaży detalicznej. Na
rzucenia cen przymusowych unika się ze 
względu na to, że w myśl dekretu rządowe
go handel jest u nas wolny.

W  razie sttwierdzenia przez specjalnych 
kontrolerów stosowania nadmiernych cen, 
spisuje się protokół, na mocy którego sta
rostwo lub sąd wyznacza (kary _ nieraz
bardzo wysokie, do pól miliona złotych. Nie
dawno zastosowano karę 300.000 zł. za sprze
danie przez pewnego piekarza przydziału 
drożdży, otrzymanych do rozdziału między 
piekarnie.

Wpływ z kar w ostatnich 3-ch miesiącach 
wyniósł 10 milionów złotych.

Pomoc dla repatriantów
Zarząd Wojewódzki Stronnictwa Ludowego w 

Lublinie apeluje do wszystkich Zarządów Powia
towych i działaczy ludowych, by się zaopieko
wali losem repatriantów polskich znajdujących 
aię w ciężkich warunkech.

Ludowcy powinni okazać przybyłym rodakom 
najgorętszą troskę o ich byt, przyjść im t  pomo
cą mieszkaniową, wyżywieniem i comoca siewny 
na nowych gospodarstwach.

Kursy rzemieślnicze /
Instytut Doskonalenia Zawodowego tł|h 

Rzemiosła z pcparciem Ministerstwa O ś w » -  
ty ‘i Przemysłu organizuje następując e kun*;v 
rzemieślnicze:

8 mio tygodniowy kurs szklarski, 8-mio ty 
godniowy kurs szczotkarski, d-fcio tygodnio
wy kurs spawania metali, 3 miesięczny kurs 
trykotarjki, 3 miesięczny 'kuirs blacharski,
3 miesięczny kurs malarstwa, pokojowego,
4 miesięczny kurs imstalacyjno f  wodociągowo^' 
kanalizacyjny, 4 miesięczny k:urs betoniarskłj 
4 miesięczny kurs czapniczyf, 6 miesięczny 
kurs ślusarski.

Wymienione wyżej kursy przeznaczone są 
dla kandydatów obojga phej, zarówno za
awansowanych, jak i początkujących.

Zapisy przyjmuje sekr/etariat intytutu 
przy ul. Złotej Nr. 1 III piętro (za Bramą 
Krakowską), codziennie, w godzinach od 
i r e j  do 13-ej.

Po ukończeniu kursu absolwenci otrzjr* 
mują ulgi prawne w wykonywaniu danegoi 
zawodu.

Zasiłki dla rodzin wojskowych
W  n-rze 6 „Dziennika Ustaw" ukazało się 

roporządzenie Ministerstwa Administracji Pu-

* licznej z dn. 14 lutego b. r., normujące spra- 
ę zasiłków dla rodzin osób, odbywających 

czynną służbę wojskową. Rozporządzenie to 
przewiduje normę zasiłku na pierwszą osobę 
w gminach miejskich 5 zł. dziennie, w gniwi 
nach wiejskich 4 zł. dziennie. N a każdą na-J 
stępną osobę po 3 zł. w gminach miejskich, a 
1 zł. w gminach wiejskich. Zasiłek wypłaca się! 
z dołu w  terminach miesięcznych.

Zebranie plantatorów tytoniu
W  dn**ł 3 marca b. r. w  lokalu Motwopoh*

Tytoniowego w Lublinie odbyło aię nadzw y
czaj.-.? walne zebranie wszystkich Iczłonl 
ków zarządu Związków Powiatowych 'Plan* 
tatorów Tytoniu woj. lubelskiego oraz O krę
gowych Związków i pełnomocnika Central
nego Związku Plantatorów Tytoniu i dele
gatów Związku Samopomocy Chłopskiej. ( 

Na zebraniu tym uzgodniono współpracy 
delegatur Związku Plantatorów Tytoniu z* 
Zw. Samopomocy Chłopskiej, (Polpresąj

Ogłoszenie
Dyrekcja Okręgowi Kolei Państwowych" w Lu

blinie przyjmuje pracowników do alużby ag! 
Straży Ochrony Kolei na atacji Lublin 1 innnyd# 
stacjach Lubelskiego Okręgu Dyrekcyjnego.

Kandydaci winni wnosić własnoręczni* napU 
sane podanie z krótkim życiorysem, zaopiniować 
ne przez miejscowe Rady Narodowe, do Dy ręka 
cji Kolejowej w Lublinie, ul, .Wyszyńskiego 14, 
pokój nr. f.

Jednocześnie Dyrekcja przypomina, te do duib] 
w Straży Ochrony Kolei mogą być przyjmować 
kandydaci, którzy ni* podlegają poborowi d< 
służby wojskowej oraz z rocznika przedpobo
rowego, urodzeni w roku 1926.
Nr. akt. R. S. IV. jj. v

Program radiowy na 5.3
r 7.2J Transmisja z Krakowa. 8.00 Wiadomości 
lubelskie. 8.10 Muzyka z płyt. 12.00 Transmisia 
z Krakowa, 15.00 Wiadomości lubelskie. i j .Ój 
Reportaże, i j .io Z życia kulturalnego i artys-

Ercznego. 15.15 Muzyka symfoniczna, 15.25 Fe- 
eton pt.: „Jim" —  Jana Polityka. 15.35 Komu

nikaty i  ogłoszenia. 15.40 P.ecital śpiewaczy
J. Dygasa. Akompaniuje Maria Namysłowska. 
Ż6.00 Transmisja z Krakowa. 20.00 Koncert mu- 
kyki polskiej wykona Janina Kelles-Krauze, Kry
styna Szczepańska i Mieczysław Paszkiet. Akom
paniuje Adela Bay. 20.40 Piosenki w wykonaniu
phóru rewelersów. 21.00 Transmisja z  Kra
kowi. —

Fale krótkiej * > i
it .jo  Audycje w językach obcycłi. 19.30 'Audycja 
ffla Polaków za granicą. 19.50 Skrzynki poszuki
wania rodzin. c
*r-— *---------

Naprawa mikroskopów 
i niwelatorów

Ministerstwo Oświaty oznajmia, że warszta
ty „Polskie Zakłady Optyczne" (Warszawa- 
Praga, Grochowska j i 6) rozpoczęły naprawę 
mikroskopów, teodolitów i niwelatorów.

Zamówienia należy kierować do Wydziału 
Przemysłowego Warszawa - Praga, Grochow
ska 30 6.

Ze Nwiązku Kolejarzy
Zairząd Główny Zw. Zawód. Kolejarzy po

stanowił przenieść siedzibę zarządu główne
go do Warszawy. Z dniem 4 marca b. r. 
urzędować będzie przy Ministerstwie Komu
nikacji w Warszawie. (Polpress)

t
Przetarg na instalację 
centralnego ogrzewania
Urząd Wojewódzki Lubelski — JJPydział Zdro

wia, Oddział Saniitarno-Budowlany ogłasza prze
targ nieograniczony na wykona^Sr^robót insta- 
hep centralnego ogrzewania w szpitalu psychia
trycznym w Abramowicaeh. ‘ '  *

Ślepe kosztorysy są do odebrania terminie 
do dnia 5 marca r. b. w Oddziale Sanitarno-Bu- 
dowlanym Wydziału Zdrowia przy ul. Cichej 6.

Otwarue ofert nastąpi w dniu 8 marca r. b. 
o godz. ic-tej.

KIOSK G A Z E TO W Y otworzyli PańsOwo- 
wa Fabryka Obuwia, ul. Bychawska nr. 24 
d.a pracowników swoich oraz wszystkich 
zgłaszających się. Ceny nominalne.

Na Fundusz Floty
Koło Młodzieży PCK przekazało Zarządowi 

Głównemu Ligi Morskiej 1000 a& aa alty do 
pierwszego okrętu R. P.

Piękni ti Inicjatywa młodzieży znajdzie nie
wątpliwie naśladowców i dar tysiąca złotych uro
śnie do funduszów, zapewniających Polsce silną 
marynarkę węjenną I dobrze wyposażoną flotę 
handlową. . ' ■ 'y

Do wierzycieli Spółdzielni 
Mleczarskiej w Piaskach

W związku ze zniszczeniem ksiąg handlowych 
Spółdzielni Mleczarskiej w Piaskich k. Lubiani z 
odpowiedzislnością udziałami wzywa aię wszyst- 
kidh wierzycieli spółdzielni do zgłoszenia—w ter
minie trzymiesięcznym od daty trzeciego ogło
szenia—«wyeh pretensji, udokumentowanych wy
ciągami z ksiąg handlowych, względnie popartych 
innymi dowodami. Po upływie trzech miesięcy 
od daty ostatniego ogłoszenia zgłoszone pretensje 
do spółdzielni nie będą uwzględniane. Zarząd 
spółdzielni: St. Podsiadły, St. Pasternak, Wł. 
Augustyniak.

' X> Lr ,• . , =
Zawiadomienie

ft*«*etna Dyrekcja. Państwowego Monopolu 
Spirytusowego zawiadamia, że od dnia 26 lutego 
1945 r. we wszystkich sprawach dotyczących 
produkcji i obrotu spirytusem oraz gotowych 
wyrobów monopolowych, należy zwracać się do 
Dyrekcji !PMS .Warszawa-Praga, ud. Ząbków- 
ska 1 7 , ;

l a

Postanowienie*

"Spółdzielnia Wydawnicza „Czytelnik**

,‘i V
.L ły  1 t  W9.

■ . a .

A Dnii i )  itycznlf t P f f K
Sąd Okręgowy w Rzeszowi* ipraw* Spółdzielni 

Spożywców Stalowi Woli o wpisani* do rejettntf 
spółdzielni amiia —  postanawia: wpisać do et* 
jestru spółdzielni numer rejestru IV, jj.

I. Wykreśla się Helenę Olesińaką,
II. Wpisuje aię członka zarządu Józ*fa JIV«£śh 

skiego.
III. Wykreśli tlę Józefa Dymka.
IV. Wpisuje się członki zarządu 

Opałki,
Data wpłsu 13 atycznia 15 

Nr, L R. S. IV. 11.
u r '  ‘ V *  Sf u

* j  V Dniu
Sąd Okręgowy w Rzeszowie (prawa Z wiązko? 

we; Spółdzielni Mleczarskiej w Kańczudze o wpić 
sanie do rejestru Spółdzielni zmian •— postanie 
wia: wpisać do reje*tru spółdzielni numer rejow 
rtr-u IV. 11,

I. Członkowi* zarządu: Józef Sóhczii, JócJf
Puchała. • -V ' '

II. Wykreślono Zdzisława' Wolskiego Józef* 
Wiaiarza. Data wpisu xf styczni* 1945 r,
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Lekcje francuskiego
Wobeę nipływtr'wielkiej ilości zgłoszę! 

pobieranie Idkcyj język* francuskiego od ofi-j 
cerów francuskich, komunikujemy, i *  prz*») 
kazaliśmy listę przyszłych uczniów por,: 
Salliard, który wespół ze twoimi francuskimi] 
kolegami zajmio *ię zorganizowaniem kom/ 
pletów oraz indywidualnego nauczania.

Szczegóły podatny go, uzyskaniu,ich od pot) 
Salliard.. ■
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